
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 27 DATA 12-03-2019

OGGETTO:   CORSO DI SCI DI FONDO PER SCOLARESCA SCUOLA
PRIMARIA A.S.2018/2019 DAL 12 AL 14 MARZO 2019. AFFIDAMENTO
ORGANIZZAZIONE GENERALE ALLA NOLO SCI NICOLE 2006 DEL
MAESTRO FEDERALE MONACO MATTEO.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco n.2/2019, con il quale è stata rinnovata al sottoscritto la
responsabilità del servizio relativo all’area amministrativa, con il potere di assumere
gli atti d’impegno per il conseguimento dei risultati previsti dal piano esecutivo di
gestione;
Visto il bilancio di previsione 2018 e nelle more di approvazione di quello 2019;
Richiamata la deliberazione di G.M.n.12/2019, con la quale è stato preso atto che

questa Amministrazione intende compartecipare nel corrente anno scolastico alle
spese di realizzazione di un corso di sci da destinare alle scolaresche della scuola
primaria, al fine di promuovere nello specifico tale disciplina sportiva, a seguito
della nota prot.n.836 del 25-02-2019, assunta al prot.n.863 di questo Comune, con
la quale il Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo L.Mannetti di Antrodoco
chiede l'assegnazione di un contributo economico a parziale copertura delle spese
previste per la realizzazione di un corso di sci di fondo;
Vista, altresì, la deliberazione di G.M.n.13/2019 con la quale si prende atto della
successiva nota prot.n.964 del 08-03-2019, assunta in pari data al prot.n.1007, con
la quale lo stesso Dirigente Scolastico evidenzia la criticità dei tempi disponibili per
il reperimento dei servizi necessari, chiedendo all'Amministrazione di fornire
direttamente il servizio completo per la realizzazione del corso in oggetto;
Considerato che nella suindicata deliberazione si dà atto della necessità di
provvedere in tempi rapidi alla realizzazione del corso, sia per garantire agli alunni
partecipanti una costruttiva esperienza di integrazione socio-sportiva che,
soprattutto, in considerazione delle condizioni meteorologiche;
Avuta la disponibilità da parte del maestro federale di sci Monaco Matteo a fornire



quanto necessario (sci, scarponi e bastoncini, nonchè lezioni collettive e trasporto
A/R sino al Monte Terminillo;
Considerato che all'uopo già con determinazione n.342/2018, questo Comune ha
provveduto ad impegnare la somma massima complessiva pari ad € 1.500,00;

Richiamato, in ultimo, quanto esposto nella citata deliberazione di G.M.13/2019
e cioè di confermare l'intenzione di prevedere quanto descritto, compartecipando
alle spese generali del corso nel limite massimo suindicato, previa fatturazione delle
spese sostenute da parte del maestro federale di sci, declinando il Comune da ogni
eventuale responsabilità, prendendo atto che l'attività in fattispecie rientra nella
polizza assicurativa stipulata dall'Istituto scolastico in quanto rientrante nel normale
orario delle lezioni così come formalmente comunicato dall’Istituto Comprensivo di
Antrodoco con e-mail assunta al prot.n.1047 del 11-03-2019;
Ritenuto di affidare l’organizzazione generale del corso di sci di fondo in oggetto,
individuando nel maestro federale di sci Monaco Matteo di Cittaducale la figura
idonea a tenere il corso suddetto il quale ha prodotto, come richiesto, attestazione di
pagamento di apposita polizza assicurativa, in atti;
 

Visto il regolamento di contabilità;

DETERMINA

Per le causali in narrativa che formano parte integrante e sostanziale del
presente atto.

Di affidare alla Nolo Sci Nicole 2006 di Monaco Matteo l’organizzazione
generale del corso di sci di fondo destinato alla scolaresca della scuola primaria di
Borgo Velino, riconoscendo una compartecipazione massima alla spesa di € 1.500,00
quale quota a carico dell’Ente come compartecipazione parziale a copertura della
spesa che sarà effettuata ed imputata al codice di bilancio 06.01-1.03.02.99.999
(cap.5333) g.rr. previa regolare fatturazione, di formale comunicazione dei
nominativi partecipanti frequentanti la scuola primaria di questo Comune
controfirmato da un'insegnante referente, delle effettive giornate di svolgimento e
presentazione delle spese sostenute da parte del maestro federale di sci, declinando il
Comune da ogni eventuale responsabilità, prendendo atto che l'attività in fattispecie è
inclusa nella polizza assicurativa stipulata dall'Istituto scolastico in quanto rientrante
nel normale orario delle lezioni così come formalmente comunicato dall’Istituto
Comprensivo di Antrodoco con e-mail assunta al prot.n.1047 del 11-03-2019.

Di trasmettere copia del presente atto all’Istituto Comprensivo L.Mannetti di
Antrodoco mediante la seguente e-mail: riic81800e@istruzione.it ed a Monaco
Matteo mediante la seguente e-mail: m.monaco173@gmail.com per presa visione,
conoscenza ed accettazione.

Di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa.

mailto:riic81800e@istruzione.it


Cig: Z34278635E

Lì, 12-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-03-2019

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 12-03-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   13-03-2019                numero di pubblicazione 81

            IL MESSO COMUNALE


